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Anna Wardziak

T egoroczny przegląd szkół kształcą-
cych w zawodzie technik geodeta 
stworzyliśmy zarówno na podstawie 

przygotowanej przez nas ankiety, o któ-
rej wypełnienie poprosiliśmy dyrektorów 
oraz nauczycieli, jak i informacji udostęp-
nionych przez Cent ralną i Okręgowe Ko-
misje Egzaminacyjne. W tym roku na 
ankietę skierowaną do 104 szkół odpo-
wiedziało 66 (4-letnie technika i 2-letnie 
szkoły policealne). Zdecydowana więk-
szość to placówki publiczne, ale mamy 
też jedno prywatne technikum (w Świe-
ciu) oraz kilka prywatnych szkół police-
alnych.

Tradycyjnie przyglądaliśmy się sku-
teczności ich kształcenia, pytając o wy-
niki egzaminów zawodowych i matural-
nych. Niestety, 20 z nich w ogóle nie ma 
jeszcze absolwentów, a kilka kolejnych 
nie miało ich w ubiegłym roku, a więc 
w tych przypadkach nie byliśmy w stanie 
przeprowadzić takiej weryfikacji. 

W śród szkół, które znalazły się w na-
szym zestawieniu (na kolejnych 
stronach), egzamin zawodowy 

przeprowadzono w 38. Stuprocentową 
zdawalność osiąg nęły technika: w Lub-
linie (50 uczniów) i Żelechowie (27), 
a także Policealne Studium Geodezyj-
ne we Wroc ławiu (9), no i wynik bliski 
ideału (zdawalność na poziomie 98%, 
50 uczniów) technikum w Białymstoku. 
Średnia zdawalność w szkołach objętych 
zestawieniem wynosi 70,1% i jest wyższa 
od średniej krajowej dla zawodu (o czym 
piszemy poniżej), co pozwala przypusz-
czać, że część szkół nie odpowiedziała 
na naszą ankietę, nie chcąc pokazywać 
słabszych wyników. 

Przypomnijmy, że egzamin potwier-
dzający kwalifikacje zawodowe (w skró-
cie: zawodowy) to zewnętrzny egzamin 
państwowy przeprowadzany w techni-
kach i szkołach policealnych w Polsce od 
2006 r. wśród absolwentów szkół ponad-

rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych 2013/2014

Techników coraz więcej
66 szkół kształcących w zawodzie technik geodeta, które znalazły się 
w naszym zestawieniu, oferuje ponad 2 tys. miejsc w klasach pierw-
szych. Jak wynika z danych MEN, jest to zaledwie połowa placówek te-
go typu funkcjonujących w kraju. Natomiast 914 absolwentów 78 szkół 
uzyskało dyplom technika geodety w roku ubiegłym.

gimnazjalnych przez komisje okręgowe 
(OKE) pod nadzorem Centralnej Komisji 
Egzaminacyjnej. Ma to umożliwić uzyska-
nie porównywalnej i obiektywnej oceny 
osiągnięć zdających poprzez zastosowa-
nie jednolitych kryteriów. 

Z danych CKE wynika, że w sesji let-
niej 2012 r. (czerwiec) do egzaminu za-
wodowego dla technika geodety w kra-
ju przystąpiły 1402 osoby, zdało go 
914 uczniów, czyli 65,2%. Rok wcześniej 
były to 1342 osoby, a wskaźnik zdawal-
ności wyniósł 57%. A zatem w stosun-
ku do ubiegłego roku jest to wynik lep-
szy o ponad 8 punktów procentowych. 
Trudno jednak wnios kować o jakiejkol-
wiek tendencji, gdyż we wcześniejszych 
latach zdawalność wynosiła odpowied-
nio 63,5% i 43,1%. Na pewno jest to naj-
lepszy wynik od 2009 r., kiedy to – jak 
informowała CKE – etap praktyczny po 
raz pierwszy przeprowadzono zgodnie ze 
standardem wymagań egzaminacyjnych. 

Z kolei okręgowe komisje egzaminacyj-
ne dostarczyły bardziej szczegółowych 
informacji. Do egzaminu przystąpili 
uczniowie 78 szkół ponadgimnazjalnych 
kształcących w zawodzie technik geodeta 
w kraju. Przy czym zdawalność w tech-
nikach (1159 uczniów) wyniosła 63,52%, 
a w szkołach policealnych (243 uczniów) 
– 72,84%.

B liżej przyjrzeliśmy się wynikom egza-
minu przeprowadzonego w czerwcu 
2012 r. przez OKE w Poznaniu, której 

podlega 13 szkół kształcących w zawodzie 
(druga w kraju pod względem liczby egza-
minowanych). W części pisemnej egza-
minu najtrudniejsze okazały się zadania 
sprawdzające wiadomości i umiejętnoś ci 
związane z określaniem zasad posługiwa-
nia się podstawowym sprzętem fotogra-
metrycznym. Zdający mieli też trudności 
z przewidywaniem zagrożeń występują-
cych podczas wykonywania prac na placu 
budowy oraz prac geodezyjnych i karto-
graficznych. Najłatwiejsze były natomiast 
zadania związane z rozpoznawaniem 
technik i metod pomiarów geodezyjnych 

oraz określaniem zasad wykonywania po-
działów i rozgraniczeń nieruchomości.

W etapie praktycznym należało opraco-
wać projekt realizacji i wykonania okreś-
lonych prac geodezyjnych na podstawie 
dokumentacji. Zdający mieli do rozwiąza-
nia 8 różnych zadań. Największą trudność 
sprawiło im sporządzenie dokumentacji 
z wykonania prac kameralnych. Trudne 
też było opracowanie wykazu prac ka-
meralnych związanych z obliczeniem 
współrzędnych określonych punktów. 
Natomiast najłatwiejsze okazało się przy-
gotowanie wykazu instrumentów, sprzę-
tu geodezyjnego i dokumentacji pomiaro-
wej. Większych prob lemów nie stwarzało 
też wypełnienie dokumentacji z wykona-
nia pomiarów geodezyjnych. Zdający na 
ogół poprawnie wpisywali wartości od-
czytów oraz wypełniali poszczególne 
rubryki dzienników. Niektórzy nie wy-
konali części obliczeń. Na szkicach po-
lowych często brakowało pomierzonych 
wielkości. Prace w większości były logicz-
ne i uporządkowane z wypunktowaniem 
poszczególnych elementów, na ogół po-
prawne językowo. Zdający używali okreś-
leń zgodnych z terminologią zawodową. 
Czytelność i estetyka prac nie budziły za-
strzeżeń – czytamy w raporcie OKE w Po-
znaniu.

c hoć tegoroczne wyniki egzaminu za-
wodowego są stosunkowo niezłe, to 
wyniki egzaminu maturalnego mło-

dych geodetów są zdecydowanie lepsze. 
Średnia dla 32 szkół z naszego zestawie-
nia, których uczniowie przystąpili do te-
go egzaminu, wynosi aż 94,9%. Pełną zda-
walność odnotowano w 14 placówkach: 
w Lub linie (50 uczniów), Łodzi (31), Ostro-
wie Wlkp. (30), Gdańsku (29), Gdyni, Boch-
ni i Zielonej Górze (po 27), Tarnowie (26), 
Kaliszu (21), Ostrowcu Świętokrzy-
skim (19), Bolesławcu (15), Katowicach (11), 
Zamoś ciu (9) i Busku-Zdroju (8). Bardzo 
przyz woity wynik (98,2%) osiągnęły też 
szkoły w Białymstoku (55 uczniów) i Jaro-
sławiu (54) oraz – biorąc pod uwagę liczbę 
osób, które uzyskały świadectwo dojrzało-
ści (106) – w Warszawie (96,2%). Szczegóły 
na kolejnych stronach. 

dane teleadresowe szkół dostępne są 
na Geoforum.pl w zakładce Edukacja/
Szkoły ponadgimnazjalne 
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